PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 7/2025                                                                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 7/2025

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

 A Prefeitura do Município de Itapetininga, por meio do presente Comunicado, faz saber que

RETIFICA o Edital de Abertura para o Processo Seletivo Simplificado Nº 7/2025, publicado no Semanário

Oficial Eletrônico de Itapetininga, de 5 de dezembro de 2025, conforme estabelece a seguir:

1. Fica retificado o item 4.1 do Edital de Abertura para o Processo Seletivo Simplificado Nº 7/2025,

passando a vigorar com a seguinte redação:

 “4.1 As inscrições ficarão abertas EXCLUSIVAMENTE, no período de 08 a 17 de dezembro de

2025, de segunda a sexta-feira, das 09h às 16h, nos seguintes locais:

I – Pessoas inscritas no Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT): Local de inscrição: Rua Monsenhor

Soares, nº 251, Centro, Itapetininga/SP (PAT);

 II – Pessoas inscritas em Programas Sociais: Local de Inscrição: Rua Cel. Joaquim Leonel, nº 345,

Centro, Itapetininga/SP;

III – Pessoas participantes de Projetos Sociais junto à Secretaria Municipal de Assistência Social: Local

de Inscrição: Rua Cel. Joaquim Leonel, nº 345, Centro, Itapetininga/SP.”

2. Fica retificado o item 9.8 do Edital de Abertura para o Processo Seletivo Simplificado Nº 7/2025,

passando a vigorar com a seguinte redação:

“9.8 O presente Edital apresenta o cronograma de suas etapas com as seguintes datas previstas:

ETAPAS DATAS PREVISTAS

Inscrição De 08 a 17 de dezembro de 2025

Publicação do deferimento das inscrições Dia 18 de dezembro de 2025

Recurso à Comissão de Acompanhamento do

Processo Seletivo Simplificado

Dia 19 de dezembro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 7/2025                                                                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 2

Decisão do Recurso e publicação da

classificação após Análise Documental e de

Requisitos

Dia 20 de dezembro de 2025

Recurso à Comissão de Acompanhamento do

Processo Seletivo Simplificado

Dia 5 de janeiro de 2026

Decisão do Recurso e publicação da

homologação da classificação final do

Processo Seletivo Simplificado

Dia 10 de janeiro de 2026”

3. Os demais itens do referido Edital de Processo Seletivo Simplificado permanecem inalterados.

 Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o

presente edital, que fica à disposição pela Internet no endereço www.itapetininga.sp.gov.br e no Semanário

Oficial Eletrônico do Município de Itapetininga, visando atender ao restrito interesse público.

Itapetininga/SP, 12 de dezembro de 2025.

JEFERSON RODRIGO BRUN
Prefeito Municipal de Itapetininga

MARCO AURELIO MARIANO DA SILVA
Secretário Municipal de Serviços Públicos